
 diário oficial Nº 34.773  47 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2021.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES NO ALMOXARIFA-
DO do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Art. 21 do Decre-
to n° 403 de 21 de novembro de 2019.
• Luis Otávio Alves Neves (Presidente) Matricula 5471648-3
• Antonio João de Borges Correa (suplente) Matricula 57232503-1
• Elizabeth Benassuli Lima (Membro) Matricula 57191330-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 22 de novembro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOYOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 731480
PORTARIA INTERNA Nº 098/2021-HRS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto n° 2.002 de 19 de novembro de 2021, capitulo 
V, Art.21.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2021.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES NO ALMOXARIFA-
DO do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Art. 21 do Decre-
to n° 403 de 21 de novembro de 2019.
• Luis Otávio Alves Neves (Presidente) Matricula 5471648-3
• Antonio João de Borges Correa (suplente) Matricula 57232503-1
• Elizabeth Benassuli Lima (Membro) Matricula 57191330-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 22 de novembro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOYOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 731474

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 349 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Resolve:
EXCLUIR na Portaria Coletiva nº 313 de 20.10.2021, publicada no DOE nº 
34.746 de 25.10.2021, que concedeu férias regulamentares a servidora 
MARIA OLIVIA BARBOSA DE LIMA, Id. Funcional nº 3274691/1, ocupante 
do cargo de Engenheiro Civil.

PORTARIA N° 350 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no 
DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da 
Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do processo nº 2021/1043851;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 282 de 22.09.2021, publicada no DOE 
nº 34.711 de 27.09.2021, que concedeu diárias ao servidor FRANCISCO 
LEONARDO DIAS TOMAZ Id. Funcional nº 5853079/7, ocupante do cargo 
em comissão de Coordenador, o servidor não fez a sua viagem  a Primavera, 
Quatipuru e Boa Vista – 2ºNBR, durante período de 28 a 29/09/2021, o 
mesmo foi remarcada para momento oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 12/11/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 731801

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 024/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
024/2021 – SETRAN.
Vencedora: RIOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
Valor: R$ 2.170.457,66.
Belém, 22 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 731734

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 119/2021  Processo nº 2021/1057541

Valor Total: R$ 8.974.292,87 (oito milhões, novecentos e setenta e quatro 
mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos).
Objeto: Implantação de 30km (trinta quilômetros) da rodovia PA-167, 
no trecho compreendido entre o município de Porto de Moz com latitude 

02º02’11.6”S e longitude 052º03’10.2”W e o município de Senador José 
Porfírio latitude 02º34’52”S e longitude 051º56’14”W, do município de Por-
to de Moz/PA.
Data de assinatura: 22/11/2021 Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias
Inic. de Vig.: 22/11/2021 T. Vig.: 21/11/2022 Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa 
de Trabalho: 26.782.14867429; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 
0124000000; Origem: Recurso ESTADUAL; Plano Interno: 206IM30KMPZ; 
Ação Detalhada: 271461.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ CNPJ: 05.183.827/0001-
00.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 731855

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço.
Número: n.º 009/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 009/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: TÉCNICA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 2.565.711,35 (Dois milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil, 
setecentos e onze reais e trinta e cinco centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 22 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 731727
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 029/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas COPEM CONSTRUTORA PARAENSE 
DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A, MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA. e SPE ENGENHARIA LTDA., foram consideradas HABILITADAS e a 
empresa CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, foi considerada INABILITADA. A partir da data desta publicação, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Có-
pia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação 
da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/
Pa. Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convoca-
das para a data de 03/12/2021, às 11h00min, para abertura e julgamento 
das propostas de preços relativos à Concorrência n°029/2021.
Belém, 22 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 731721
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 027/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dos Recur-
sos Administrativos, após o exame realizado pela Coordenadoria Jurídica 
através da Manifestação Jurídica n°493/2021 e ratificada pelo Exmo. Sr. 
Secretário de Estado de Transportes, que resolveu: manter a inabilitação 
da empresa ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. As em-
presas habilitadas ficam desde já convocadas para a data de 24/08/2021, 
às 09h00min, para abertura e julgamento das propostas de preços relati-
vos à Concorrência Pública n°027/2021.
Belém, 22 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 731715
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 034/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI - EPP, COPEM CONSTRUTORA 
PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A., JS CONSTRUÇÃO E SERVI-
ÇO LTDA, MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EPP e TÉCNICA 
ENGENHARIA LTDA. foram consideradas HABILITADAS. A partir da data 
desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição 
de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar 
– Souza – Belém/Pa. Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam 


